АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.07.2024              № 223-р

Об утверждении списка граждан-участников комплекса процессных мероприятий

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», подтвердивших свое участие в указанном

комплексе процессных мероприятий в 2025 году

В соответствии с пунктом 24 Правил выпуска и реализации государственных

жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.03.2006 № 153, на основании поданных личных

заявлений граждан:

1. Утвердить прилагаемый список граждан-участников  комплекса процессных

мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», подтвердивших свое участие в указанном

комплексе процессных мероприятий в 2025 году

2. И.о. специалиста по правовым вопросам Администрации ЗАТО г. Островной

(Огинова О.А.) обеспечить свободный доступ к спискам граждан - участников

процессных мероприятий путем размещения указанных списков для всеобщего

обозрения в доступных местах.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области

www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                             О.А. Огинова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.07.2024 № 223-р

Список граждан-участников комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств

 по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подтвердивших свое

участие в указанном комплексе процессных мероприятий в 2025 году

городской округ закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области
(муниципальное образование, в котором граждане состоят на учете)

Категория граждан-участников комплекса процессных мероприятий - граждане, подлежащие переселению из закрытых административно-территориальных

образований и территорий, ранее входивших в границы закрытых административно-территориальных образований, имеющие право на получение

социальной выплаты в указанных целях в соответствии с пунктами 2.1, 2.3 и 2.9 статьи 7 Закона Российской Федерации «О закрытом административно-

территориальном образовании» и частью 1 статьи 3 Федерального закона «О внесении изменений в Закон Российской Федерации

«О закрытом административно-территориальном образовании», в статью 17 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления

в Российской Федерации» и об обеспечении мер государственной поддержки в отношении отдельных категорий граждан» и состоящие на учете граждан,

претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами закрытого административно-территориального

образования, либо поставленные до 1 января 2015 г. на учет в целях переселения из закрытого административно-территориального образования.
(наименование категории граждан-участников комплекса процессных мероприятий)

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

2004 год

1 Коровкина

 Руслана Махмудовна

01 нет - 27.07.1972 07.10.2004 31/04 Администрация

ЗАТО г. Островной

2005 год

2 Боркова

Татьяна Ивановна

01 нет - 06.06.1963 11.11.2005 54/05 Администрация

ЗАТО г. Островной

2007 год

2

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

3 Шкирникова

Ольга Ивановна

01 нет - 02.10.1970 05.12.2006 49/06 Администрация

ЗАТО г. Островной

2009 год

4 Борисенко

Николай Алексеевич

03 нет - 16.12.1976 03.02.2009 03/09 Администрация

ЗАТО г. Островной

5 Капиров

 Виталий Валерианович

02 нет - 04.11.1966 05.11.2009 31/09 Администрация

ЗАТО г. Островной

6 Степанова

Оксана Валерьевна

04 нет - 05.07.1975 08.12.2009 - Администрация

ЗАТО г. Островной

7 Седлецкая

Светлана Валентиновна

02 нет - 04.04.1967 08.12.2009 - Администрация

ЗАТО г. Островной

8 Елагин

Пѐтр Александрович

02 нет - 21.07.1977 08.12.2009 15/18 Администрация

ЗАТО г. Островной

9 Елагин

Андрей Александрович

04 нет - 25.04.1975 08.12.2009 16/18 Администрация

ЗАТО г. Островной

10 Тимченко

Владимир Олегович

01 нет - 01.03.1983 18.12.2009 56 Администрация

ЗАТО г. Островной

11 Федорук

Валентина Сергеевна

05 нет - 07.09.1969 24.12.2009 99/119 Администрация

ЗАТО г. Островной

12 Меркурьев

Андрей Николаевич

01 нет - 04.10.1980 09.02.2009 13/09 Администрация

ЗАТО г. Островной

13 Свидерская

Наталья Евгеньевна

01 нет - 30.10.1957 01.12.2009 32/09 Администрация

ЗАТО г. Островной

14 Плишкин

Михаил Юрьевич

01 нет - 04.03.1994 03.12.2009 - Администрация

ЗАТО г. Островной

15 Рябова

Ольга Евгеньевна

03 нет - 20.06.1974 08.12.2009 76/18 Администрация

ЗАТО г. Островной

2010 год

16 Кущак

Елена Михайловна

02 нет - 30.10.1967 12.01.2010 99/46 Администрация

ЗАТО г. Островной

17 Власова  03 нет - 21.06.1970 21.01.2010 56/05 Администрация

3

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

Раиса Сейтназаровна ЗАТО г. Островной

18 Цветкова

Юлия Валериевна

03 нет - 01.01.1972 21.01.2010 01/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

19 Балтабаева

Дилрабо Эркиновна

01 нет - 27.08.1974 28.01.2010 55/18 Администрация

ЗАТО г. Островной

20 Зинько

Сергей Викторович

03 нет - 23.02.1968 09.02.2010 02/06 Администрация

ЗАТО г. Островной

21 Коньшин

Александр Викторович

03 нет - 11.06.1962 12.02.2010 14/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

22 Гончарова

Елена Викторовна

02 нет - 26.04.1978 06.04.2010 05/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

23 Табашненко

Руслан Владимирович

03 нет - 30.07.1975 13.04.2010 38/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

24 Жиличев

Алексей Николаевич

01 нет - 09.09.1977 29.04.2010 40/06 Администрация

ЗАТО г. Островной

25 Монахова

Людмила Николаевна

01 нет - 04.02.1955 14.05.2010 09/05 Администрация

ЗАТО г. Островной

26 Кишиев

Рагиб Керим оглы

02 нет - 24.10.1973 31.05.2010 11/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

27 Кумакова

 Светлана Николаевна

02 нет - 16.01.1978 08.06.2010 12/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

28 Сиридина

 Ольга Виллиевна

01 нет - 12.02.1969 03.08.2010 43/06 Администрация

ЗАТО г. Островной

29 Ходакевич

 Вера Ивановна

03 нет - 08.02.1977 03.08.2010 45/06 Администрация

ЗАТО г. Островной

30 Степаненко

 Вера Николаевна

01 нет - 19.02.1942 03.08.2010 13/08 Администрация

ЗАТО г. Островной

31 Самсонова

 Оксана Анатольевна

02 нет - 06.07.1978 10.08.2010 42/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

32 Балтабаева Санобархан

Каримжановна

05 нет - 10.02.1977 14.12.2010 22/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

4

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

33 Ягодкина

Алевтина Викторовна

02 нет - 28.12.1955 20.05.2010 09/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

34 Скиданова

Наталья Геннадьевна

02 нет - 22.07.1970 08.07.2010 14/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

35 Подольский

 Василий Петрович

01 нет - 26.08.1959 12.08.2010 18/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

36 Алексеева

 Надежда Андреевна

02 нет - 23.03.1966 05.10.2010 19/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

37 Жогова

Виктория Сергеевна

03 нет - 20.03.1979 14.10.2010 20/10 Администрация

ЗАТО г. Островной

2011 год

38 Петренко

 Светлана Владимировна

02 нет - 31.05.1961 13.01.2011 02/11 Администрация

ЗАТО г. Островной

39 Орлова

Татьяна Валентиновна

01 нет - 06.01.1958 17.01.2011 20/05 Администрация

ЗАТО г. Островной

40 Лучанинова

 Валентина Анатольевна

02 нет - 09.11.1971 18.01.2011 28/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

41 Дидаров

 Денис Борисович

02 нет - 04.11.1979 25.02.2011 30/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

42 Алексеев

Олег Хатипович

01 нет - 25.08.1964 10.03.2011 - Администрация

ЗАТО г. Островной

43 Смирнов

Виктор Анатольевич

01 нет - 30.04.1971 05.04.2011 - Администрация

ЗАТО г. Островной

44 Горнов

Алексей Владимирович

02 нет - 20.09.1968 05.04.2011 26/06 Администрация

ЗАТО г. Островной

45 Миронов

 Алексей Васильевич

02 нет - 02.07.1967 26.07.2011 51/18 Администрация

ЗАТО г. Островной

46 Толокнов

Виктор Михайлович

02 нет - 15.05.1961 30.08.2011 14/11 Администрация

ЗАТО г. Островной

47 Кордюкова

 Мария Аркадьевна

02 нет - 27.07.1977 11.10.2011 15/11 Администрация

ЗАТО г. Островной

5

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

48 Зубова

Валентина Ивановна

04 нет - 08.05.1970 27.10.2011 02/34 Администрация

ЗАТО г. Островной

49 Невжинская

 Надежда Николаевна

03 нет - 04.04.1979 02.12.2011 02/152 Администрация

ЗАТО г. Островной

50 Черенкова Анастасия

Александровна

02 нет - 03.09.1983 13.12.2011 - Администрация

ЗАТО г. Островной

51 Баркова

 Светлана Владимировна

03 нет - 11.09.1971 15.12.2011 03/08 Администрация

ЗАТО г. Островной

52 Бехтин

Андрей Андреевич

01 нет - 11.06.197 22.03.2011 09/11 Администрация

ЗАТО г. Островной

53 Салманов

 Газанфар Якубович

04 нет - 11.03.1972 10.06.2011 11/11 Администрация

ЗАТО г. Островной

54 Солодова

 Юлия Станиславовна

01 нет - 25.12.1987 17.11.2011 17/11 Администрация

ЗАТО г. Островной

2012 год

55 Самсонов

Константин Евгеньевич

02 нет - 09.01.1974 17.01.2012 02/73 Администрация

ЗАТО г. Островной

56 Копликова

Татьяна Владимировна

02 есть - 22.03.1957 19.01.2012 45/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

57 Задояный

Вадим Викторович

04 нет - 27.10.1972 07.02.2012 02/12 Администрация

ЗАТО г. Островной

58 Шевченко

Руслан Николаевич

02 нет - 26.02.1975 05.04.2012 10/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

59 Лудкова

 Алла Александровна

03 нет - 25.04.1977 10.04.2012 05/12 Администрация

ЗАТО г. Островной

60 Катаев

Владимир Геннадьевич

01 нет - 19.03.1973 31.05.2012 32/05 Администрация

ЗАТО г. Островной

61 Сагиндиков Кайтарбий

Бийишович

02 нет - 10.10.1976 02.10.2012 07/12 Администрация

ЗАТО г. Островной

62 Некрученко

 Ольга Юрьевна

01 нет - 28.02.1966 11.10.2012 02/07 Администрация

ЗАТО г. Островной

6

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

63 Поступака

 Елена Анатольевна

02 нет - 27.09.1960 25.10.2012 14/09 Администрация

ЗАТО г. Островной

64 Губень

 Виктория Петровна

02 нет - 22.11.2012 22.11.2012 08/12 Администрация

ЗАТО г. Островной

2013 год

65 Нугманова

Эльбийке

Бекманбетовна

05 нет - 22.01.1976 10.01.2013 01/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

66 Черняк

Галина Васильевна

03 нет - 20.05.1966 17.01.2013 02/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

67 Максименко

Анна Михайловна

04 нет - 08.01.1976 19.02.2013 04/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

68 Маслюк

Андрей Иванович

01 нет - 27.12.1975 02.04.2013 05/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

69 Куст

Алексей Анатольевич

01 нет - 24.01.1980 11.06.2013 09/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

70 Сенчурова

 Оксана Михайловна

03 нет - 18.07.1980 18.06.2013 03/12 Администрация

ЗАТО г. Островной

71 Улищенко

Александр

Константинович

02 нет - 02.07.1970 15.08.2013 03/05 Администрация

ЗАТО г. Островной

72 Рудакова

Наталия Ивановна

01 нет - 23.07.1965 27.08.2013 81/18 Администрация

ЗАТО г. Островной

73 Чичканова

 Вера Витальевна

02 нет - 04.03.1968 10.09.2013 - Администрация

ЗАТО г. Островной

74 Бабина

 Татьяна Дмитриевна

03 нет - 04.03.1966 02.10.2013 11/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

75 Нурудинова

 Ирина Николаевна

06 нет - 02.10.1974 24.10.2013 12/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

76 Москова

Екатерина

02 нет - 31.01.1984 21.11.2013 13/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

7

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

Александровна

77 Носикова

Марина Владимировна

01 нет - 14.05.1967 09.04.2013 06/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

78 Смелов

 Александр Алексеевич

02 нет - 26.05.1979 17.12.2013 16/13 Администрация

ЗАТО г. Островной

2014 год

79 Фахимова

 Ксения Николаевна

02 нет - 19.02.1981 06.03.2014 01/14 Администрация

ЗАТО г. Островной

80 Межитов

Мурадин

Казманбетович

05 нет - 22.11.1977 16.09.2014 04/14 Администрация

ЗАТО г. Островной

81 Заренок

Оксана Алексеевна

05 нет - 08.04.1976 07.10.2014 05/14 Администрация

ЗАТО г. Островной

82 Гамбарова

Татьяна Александровна

01 нет - 12.03.1964 16.10.2014 06/14 Администрация

ЗАТО г. Островной

83 Коваленко

 Анатолий Васильевич

01 нет - 14.01.1968 05.12.2014 09/14 Администрация

ЗАТО г. Островной

84 Большунов

 Иван Григорьевич

01 нет - 29.06.1960 18.12.2014 10/14 Администрация

ЗАТО г. Островной

2015 год        Администрация

ЗАТО г.

Островной
85 Плеханов

Анатолий Федорович

01 нет - 08.09.1940 22.12.2015 01 Администрация

ЗАТО г. Островной

2016 год

86 Борунова

Анна Александровна

01 нет - 13.11.1962 24.06.2016 03 Администрация

ЗАТО г. Островной

87 Булатова

Валентина

Александровна

01 нет - 18.12.1961 18.08.2016 04 Администрация

ЗАТО г. Островной

88 Никитин  02 нет - 23.08.1969 27.12.2016 08 Администрация

8

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Состав

семьи

(человек)

Право на

дополнительную

площадь жилого

помещения

Серия и номер

паспорта

гражданина

Российской

Федерации

Число,

месяц, год

рождения

Дата

постановки

на учет

Номер

учетного

дела

Орган местного

самоуправления,

в котором гражданин

состоит на учете

Александр Валерьевич ЗАТО г. Островной

2017 год

89 Басков

 Анатолий Львович

01 нет - 21.10.1957 03.04.2017 13 Администрация

ЗАТО г. Островной

90 Фильян

 Александр Иванович

04 нет - 01.08.1969 21.07.2017 14 Администрация

ЗАТО г. Островной

2018 год

91 Редько

 Владимир Леонидович

02 нет - 25.06.1962 08.02.2018 19 Администрация

ЗАТО г. Островной

2019 год

92 Канарчук

Валентина Викторовна

02 нет - 18.05.1973 21.02.2019 21 Администрация

ЗАТО г. Островной

93 Межитова

 Нармина Отешовна

02 нет - 06.04.1968 05.03.2019 22 Администрация

ЗАТО г. Островной

2020 год

94 Плакса

 Станислава Марьянова

02 нет - 22.03.1961 22.01.2020 27 Администрация

ЗАТО г. Островной

95 Колесова

 Светлана Сергеевна

04 нет - 24.02.1970 29.09.2020 29 Администрация

ЗАТО г. Островной

2021 год

96 Гурова

 Светлана Николаевна

03 нет - 29.08.1967 12.08.2021 33 Администрация

ЗАТО г. Островной

2022 год

97 Грищенко

 Геннадий Васильевич

01 нет - 14.05.1958 13.10.2022 36 Администрация

ЗАТО г. Островной

____________